Fonitca periica®® REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO
“Afio del Desarrollo Agroforestal”

BALANCE GENERAL
AL 31 DEJULIO 2017
VALORES EN RD$
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJAY BANCO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS FIJOS

TERRENOS

EDIFICIOS

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MUEBLES DE ALOJAMIENTO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE COMPUTACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

EQUIPOS DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO

EQUIPOS DE SEGURIDAD

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

OTRAS ESTRUCTURAS

OTROS EQUIPOS

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE
ELECTRODOMESTICOS

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION IND.
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS
PATRIMONIO NETO
PATRIMONIO (ACT. MENOS PAS. MENOS RESULT. DEL PERIODO)
RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

PREPARADO POR:

LIDA. JOHANNY DE LA CRUZ
Asist. Depto Financiero

34,532,772.64

34,532,772.64

16,219,800.00
66,407,615.00
375,329.48
702,017.90
187,644.42
2,225,450.15
5,660,082.97
2,878,438.57
2,265,871.69
236,142.22
128,447.16
9,354.80
27,885.25
232,481.02
503,277.48
64,972.82
194,077.22
46,400.00
931,067.20
158,590.67
12,372.36
1,842,876.75
9,491,557.56
357,512.42
243,439.76
43,070.00

111,445,774.87

1,316,273.84

145,978,547.51

1,316,273.84

126,450,696.70
18,211,576.97

144,662,273.67

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO
Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero

145,978,547.51







