



## MINISTERIO DE AGRICULTURA

## DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

## **DEPARTAMENTO FINANCIERO**

"Año del Desarrollo Agroforestal"

## **BALANCE GENERAL**

AL 31 DE JULIO 2017 VALORES EN RD\$

ACTIVOS
---------

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO 34,532,772.64

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 34,532,772.64

ACTIVOS FIJOS	
TERRENOS	16,219,800.00
EDIFICIOS	66,407,615.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	375,329.48
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	702,017.90
MUEBLES DE ALOJAMIENTO	187,644.42
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	2,225,450.15
EQUIPO DE TRANSPORTE	5,660,082.97
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	2,878,438.57
EQUIPO DE COMPUTACION	2,265,871.69
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	236,142.22
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO	128,447.16
EQUIPOS DE SEGURIDAD	9,354.80
EQUIPO DE ELEVACIÓN	27,885.25
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	232,481.02
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASE DE DATOS	503,277.48
OTRAS ESTRUCTURAS	64,972.82
OTROS EQUIPOS	194,077.22
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE	46,400.00
ELECTRODOMÉSTICOS	931,067.20
INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	158,590.67
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS	12,372.36
CARROCERÍAS Y REMOLQUES	1,842,876.75
EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	9,491,557.56
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN IND.	357,512.42
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	243,439.76
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	43,070.00
TOTAL DE ACTIVOS FIJOS	111,445,774.87

TOTAL DE ACTIVOS 145,978,547.51

**PASIVOS** 

PASIVOS CORRIENTES

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,316,273.84

TOTAL DE PASIVOS 1,316,273.84

PATRIMONIO NETO

 PATRIMONIO (ACT. MENOS PAS. MENOS RESULT. DEL PERIODO)
 126,450,696.70

 RESULTADO DEL PERIODO
 18,211,576.97

 TOTAL PATRIMONIO
 144,662,273.67

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

145,978,547.51

 $\label{eq:preparado por: preparado por: preparado por: preparado por: preparado por preparado por$ 

REVISADO POR:

LIDA. JOHANNY DE LA CRUZ Asist. Depto Financiero LIC. FLAVIO OLIVO Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero